
 

 

 

 

 
 

  

Frosinone,26/8/2025  

AL SITO WEB 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: nomina e convocazione commissione valutazione per la selezione di figure professionali di  

ESPERTI - TUTOR – FIGURA AGGIUNTIVA – PERSONALE DI SUPPORTO  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 

ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 

72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTO 

il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78 

VISTO Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni” (c.d. Piano Estate)VISTE la delibera del consiglio d’istituto e la delibera del collegio docenti 

VISTE le“Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 

 

     
      

      
Frosinone 

 

  
 

  
                   

   

   www.voltafr.edu.it 

mailto:fris01800e@istruzione.it
mailto:fris01800e@pec.istruzione.it
http://www.voltafr.edu.it/


 

 

 

RITENUTO di poter pubblicare un unico avviso rivolto al personale interno e esterno RILEVATA, 

pertanto, la necessità di selezionare figure professionali per lo svolgimento delle attività progettate; 

VISTO l’ avviso di selezione per il personale interno ed esterno al fine di formare elenchi per conferire 

gli incarichi di ESPERTI e TUTOR INTERNI E ESTERNI nel progetto di cui all’Avviso pubblico prot. 

n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 

e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) protocollo N. 6120/2024 data: 22-06-2024 

VISTA la scadenza delle candidature entro le ore 12:00 del giorno 26/8/2024; 

 

RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una 

Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità 

DISPONE 

Art.1 

La nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per ESPERTI - TUTOR – 

FIGURA AGGIUNTIVA – PERSONALE DI SUPPORTO, che è così costituita: 

• Prof. Cefaloni Lino  (presidente) 

• Prof. Tamburrini Luigi (componente) 

• Papetti Sabrina (addetto alla stesura del presente verbale; 

Art.2 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione 

degli esperti e tutor interni ed esterni selezionati. 

Art.3 

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro sette giorni dalla data di convocazione del 

27/8/2025 salvo la necessità della commissione di chiedere integrazioni ai candidati o esigenze legate al 

normale svolgimento delle attività istituzionali dell’istituto. 

Ai componenti della Commissione, per le attività svolte, non spetterà alcun compenso accessorio. 

La commissione è convocata per il giorno 27/8/2025  alle ore 10:00 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Rosaria Villani 


		2025-08-26T18:43:32+0200
	VILLANI MARIA ROSARIA




